
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 9  del  24-07-2020                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   P O L I Z I A   L O C A L E  
      

N. 9     DEL 24-07-2020 
 

 

OGGETTO:Chiusura strada comunale di "Cerreto" per lavori di 
"collegamento acquedotti Tennacola e Fargno" dal 27/07/2020 a fine lavori. 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 
Vista la richiesta di cui al Prot. n.8368 del 23/07/2020 attraverso la quale il l’Ing. Mattiozzi Giovanni in qualità 

di direttore della società Tennacola Spa con sede a Sant’Elpidio a Mare (FM) in via Prati n.20 P.Iva 0015798442 

chiede la chiusura al traffico della strada comunale di “Cerreto” per permettere i lavori di “Realizzazione 

collegamento acquedotti Tennacola e Fargnio e ristrutturazione reti idriche di distribuzione nel Comune di San 

Ginesio”; 

 

Preso atto che la società Tennacola spa con nota giunta con Prot. 8378 del 23/07/2020 esplica le motivazione per 

cui tali lavori sono indispensabile al fine di poter garantire anche nei periodi di siccità l’erogazione dell’acqua 

pubblica nel territorio del nostro Comune e di alcuni Comuni vicini; 

 

Considerato che la ditta esecutrice dei lavori riesce in ogni caso a far transitare i residenti e gli addetti ai lavori 

delle aziende servite dalla predetta strada comunale; 

 

Vista l’autorizzazione amministrativa emessa dal Responsabile dell’Area Tecnica di codesto comune con 

Prot.1806 del 17/02/2020 che permette la realizzazione dei sopracitati lavori; 

 

Visto il vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

 

Visto  il D. L.vo  N. 267/00; 

Per i motivi sopra esposti, quale parte integrante del presente provvedimento:  

 

O R D I N A 

il divieto di circolazione a tutti i veicoli sulla strada comunale di “Cerreto” dal 27/07/2020 ore 7.00 fino 

a fine lavori e più precisamente nel tratto di strada ricompresa tra l’intersezione con la S.P. 55 fino al 

confine con il territorio del Comune di Sarnano in direzione Gualdo-Sarnano. 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 9  del  24-07-2020                                                2 

 

Dal suddetto divieto, sono esonerati: 
 i veicoli in dotazione alle Forze dell’Ordine; 
 i veicoli adibiti al servizio di pubblico soccorso; 
 i veicoli dei residenti di Cerreto per raggiungere le proprie abitazioni; 
 i veicoli per servizio di carico e scarico che devono raggiungere le aziende con sede nel 

predetto tratto di strada comunale; 
 i veicoli della ditta esecutrice dei lavori; 
 i veicoli a servizio della società Tennacola spa – gestore del servizio idrico. 

 
 

D I S P O N E 

 

Che il presente provvedimento venga trasmesso a: 

 Ufficio Tecnico – Settore LL.PP.; 

 All’impresa esecutrice dei lavori; 

 Al Comando stazione dei Carabinieri di San Ginesio. 

 

 AVVERTE 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente, al Tribunale Amministrativo Regionale 

nei termini e nei modi previsti dal comma 1 dell’art. 4 del d.lgs. 02/07/2010, 

- entro 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente al Prefetto, ai sensi dell’art.1 del DPR 

24/11/1971 n.1199. 

 

 

DISPONE 

- Che la presente ordinanza si immediatamente eseguibile; 

- Che venga pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune e che della stessa venga data ampia 

diffusione.  

INVITA 

Gli Organi di Polizia e di Polizia Locale, ai quali il presente atto viene inviato, a controllare l’avvenuta 

esecuzione del presente provvedimento. 

 
 
 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 9  del  24-07-2020                                                3 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
PORFIRI MATTEO 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FAGIANI MARISA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 24-07-2020                                           
 
 

 


